Codigo

11
1105
1110

1311
1338
1384
1386

15
1520

1635
1637
1665
1670
1675
1680
1685
1695

19

1905
1906
1908
1970
1975

81
8120

83

8315
8347
8355

89
8905
8915

BIA

POYENUIA DE LA

VIDA

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Depositos en Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones Tasas e Ingresos no Tributarios
Sentencias, Laudos Arbitrales y Conciliaciones
Otras Cuentas por Cobrar

Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar (CR)

Total Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE
INVENTARIOS
Productos en Proceso

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO

Bienes Muebles en Bodega

Propiedades, Planta y Equipo no Explotados
Muebles Enseres y Equipos de Oficina

Equipos de Comunicacion y Computacion

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Equipos de Comedor Cocina, Despensa y Hoteleria

Depreciacion Acumulada de Propiedades Planta y Equipo (CR)
Deterioro Acumulado de Propiedades, Planta y Equipo {CR)

OTROS ACTIVDS

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
Avancesy Anticipos Entregados

Recursos Entregados en Administracion

Activos Intangibles

Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles

Total Activo No Corriente

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Activos Contingentes

Litigios y Mecanismos Alternativos de Solucion de Conflictos

DEUDORAS DE CONTROL

Bienes y Derehos Retirados

Bienes Entregados a Terceros
Ejecucion de Proyectos de Invérsios

DEUDORAS POR CONTRA {CR]
Activos Contingentes por Ci
Deudoras de Control por Ci

CC.9¥397.815
Ver certificacion adjunta

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Situacidn Financiera

a 31 de mayo de 2023 - 31 de marzo de 2023
{Cifras en pesos colombianos)

Periodo Actual

Mayo 2023

14.000.000
14.000.000
0

446.235.672
181.645.776
169.722.863
560.223.479
-465.356.446

460.235.672

6.789.164.093
6.789.164.093

1.429.418.917
57.300.190
498.689.595
1.538.892.767
3.078.911.664
433.236.234
800.000
-4.138.182.816
-40.228.716

10.939.702.429

74.169.389
231.014
10.355.385 635
1.007.874.864
-497 958.473

19.158.285.440

19.618.521.112

0
163.543.137
163.543.137

13.593.078.686
143.869.328
69.543.135
13.379.666.223

-13.7§6.621.823

-¥63.543.137
-13.$93.078 686

Marzo 2023

14.000.000
14.000.000
0

433.330.717
181.645.776
155.722.515
561.318.872
-465.356.446

447.330.717

6.765.369.219
6.765.363.219

1.492.876.933
57.300.190
1.015.593.360
1.550.876 704
3.247.384 581
433.236.234
800.000
-4.772.085.420
-40.228.716

21.998.347.489

119.432.200

0
21.356.069.555
1.007.874.864
-485.029 131

30.256.593.641

30.703.924.358

[
163.543.137
163.543.137

13.581.718.428
132.509.070
69.543 135
13.379.666.223

-13.745.261.565
-163.543.137
-13.581.718.428

Codigo

24

2401
2407
2424
2436
2490

25
2511

27
2701

29
2902

31

3105
3109
3110

91
9120

93
9306

99
9905
9915

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adquisicion de Bienes y Servicios Nacionales
Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Nomina

Retencion en la Fuente e impuesto de Timbre

Otras Cuentas por Pagar

BENEFICIO5 A LOS EMPLEADO5S
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

Totat Pasivo Corriente
NO CORRIENTE

PROVISIONES
Litigios y Demandas

OTROS PASIVOS
Recursos Recibidos en Administracion

Total Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVO

PATRIMONID
Hacienda publica

Capital Fiscal
Resultados de Ejercicios Anteriores

Excedentes del Ejercicio

Total Patrimonio

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES

Litigios y Mecanismos Alternativos De Solucion De Conflictos

ACREEDORAS DE CONTROL
Bienes Recibidos en Custodia

ACREEDORAS POR {DB)
Pasivos Contingentes Por Contra {Db)
Acreedoras De Control Por Contra {Db)

WILLIAM
MON
RICAURTE

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Publico
C.C.19.483.046
T.P 21540 -T

¥

= Agencia de Rencvacién
) del Territorio - ART

»’D:
i

Periodo Actual

Mayo 2023 Marzo 2023
305.561.418 292.214.213
15.511.802 15.511.802
14.351.690 2.295.899
57.851.958 64.131.734
217.845.968 210.274.778
0 0
4.064.096.748 4.072.323.808
4.064.096.748 4.072.323.808
4.369.658.166 4.364.538.021
1.722.739.368 1.722.739.368

1.722.73%.368

1722.7393.368

] 11.088.419.177
0 11.088.419.177
1.722.739.368 12.811.158.545

6.092.397.534

13.526.123.577
55488.552.047

-42.178.710.215
216.281.745

13.526.123.577
19.618.521.112

0
47.511.371.371
47.511.371.371

731.450.000
731.450.000

-48.242.821.371
-47.511.371.371

-731.450.000
Firmado
digitalmente por
WILLIAM MON
RICAURTE
ki

Ver certificacion adjunta

Ha
it P

17.175.696.566

13.528.227.791

55.488.552.047
-42.178.710.215

218.385.959

13.528.227.791

30.703.924.358

0

47.511.371.371
47.511.371.371

731.450.000
731.450.000

-48.242.821.371
-47511.371.371

-731.450.000



CoLoMBIA 4?1 Agencia de Renovacion
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VIDA

N Y

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Resultados
De enero 1 a mayo 31 de 2023 - enero 1 a mayo 31 de 2022
(Cifras en pesos colombianos}

Cédigo CONCEPTO Mayo 2023 Mayo 2022
INGRESOS
44 Transferencias y Subvenciones 0 10.900.000
4428 Otras Transferencias 0 10.900.000
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 23.733.631.808 36.201.349.955
4705 Fondos Recibidos 22.605.317.900 34.659.138.201
4722 Operaciones sin Flujo de Efectivo 1.128.313.908 1.542.211.754
GASTOS OPERACIONALES 23.641.016.883 42.491.081.290
51 Administracién y Operacién 22.566.107.261 29.826.078.659
5101 Sueldos y Salarios 9.920.846.361 10.653.299.075
5103 Contribuciones Efectivas 2.499.150.050 2.813.424.300
5104 Aportes Sobre la Némina 491.795.500 546.136.200
5107 Prestaciones Sociales 2.146.077.250 3.480.703.166
5108 Gastos de Personal Diversos 0 27.362.583
5111 Generales 7.508.223.100 12.305.153.335
5120 Impuestos Contribuciones y Tasas 15.000 0
53 Deterioro y Depreciaciones 192.352.801 92.615.664
5360 Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo 131.029.445 91.301.231
5366 Amortizacion de Activos 32.323.357 1.314.433
5368 Provision Litigios y Demandas 29.000.000 0
54 Transferencias y Subvenciones 250.000.000 85.454.091
5423 Otras Transferencias 0 85.454.091
5424 Subvenciones 250.000.000 0
55 GASTO PUBLICO 50CIAL 506.575.199 3.159.830.423
5507 Desarroilo Comunitario y Bienestar Social 506.575.199 3.159.830.423
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 125.981.622 9.327.102.453
5720 Operaciones de Enlace 125.981.622 9.327.102.453
EXCEDENTE {DEFICIT) OPERACIONAL 92.614.925 -6.278.831.335
48 OTROS INGRESOS 158.060.059 9.326.174.617
4802 Financierg 61.804.170 9.143.814.645

4808 Ingresos Biversos 96.255.889 182.359.972
58 OTROS 05 34.393.239 16.058.320
5804 Financierp 958.580 1.014.406

5890 Gastos D 0s 33.434.659 15.043.914
EXCEDE PEFICIT) NO OPERACIONAL 123.666.820 9.310.116.296

3110 DEL EJERCICIO 216.281.745 3.031.284.962

WILLIAM Firmado

digitalmente
MON por WILLIAM

RICAURTE  MON RICAURTE
WILLIAM MON RICAURTE
Contador Pablico
C.C.19.483.046
T.P 21540 -T
Ver certificacion adjunta

Vercertificacion adjunta




COLOMBIA
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VIDA

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio
a 31 de mayo de 2023 - 31 de mayo de 2022
{Cifras en pesos colombianos)

L)

&

Agencia de Renovacién
del Territorio - ART

31 de mayo de 2022 31 de mayo de 2023
€oDIGO CONCEPTO Saldo Inicial Incr 2022 Traslados 2022 Saldo Final Saldo Inicial Incr 2023 Traslados 2023 Saldo Final
{) {+]
3105 Capital Fiscal 55.488.552.047 0 0 0 55.488.552.047 55.488.552.047 0 55.488.552.047
3
3109 Resultados de Ejercicios Anteriores -43] 122.7‘@9.550 800.000 0 4.335.534.334 -38.786.405.215 -38.894.303.835 0 3.284.406.380 0 -42.178.710.215
i
1
3110 Resultado del Ejercicio 4335.534.334 3.031.284.962 4.335.534.334 g 3.031.284.962 -3.284.406.380 216.281.745 0 3.284.406.380 216.281.745
'-\ /
Totales \ 16. r01.3+.832 3.032.084.962 4.335.534.334 4.335.534.334 19.733.431.794 13.309.841.832 216.281.745 3.284.406.380 3.284.406.380 13.526.123.577
WILLIAM Firmado
digitalmente por
MON WILLIAM MON
RICAURTE RICAURTE
MARIO §ID i{GUEZ NARVA£Z WILLIAM MON RICAURTE

M

ecretario GeNeral
C.C.98.397.8
Ver kertificacion adjun

Contador Pablico
C.C.19.483.046
T.P21540-T




COLOMBIA
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Agencia de Renovacion
del Territorio - ART

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Flujos de Efectivo

a 31 de mayo de 2023 - 31 de mayo de 2022
(Cifras en pesos colombianos)

Mayo 2023 Mayo 2022

Resultado del Ejercicio 216.281.745 3.031.284.962
Partidas Que No Afectan Efectivo

Depreciaciones 131.029.445 91.301.231
Amortizaciones 32.323.357 1.314.433
Provisiones 29.000.000 0
ingresos - Recuperaciones Almacén-Indemnizaciones -40.016.339 -1.035.200
Recuperacion Deterioro A.A 0 0
Pérdida Depreciacién Baja de Bienes 33.434.659 9.011.320
Efectivo Generado en la Operacion 185.771.122 100.591.784
Cambios en Activos y Pasivos

Deudores -67.191.660 -59.620.646
Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 113.157.026 107.644.510
Avances y Anticipos Entregados 231.013 0
Recursos Entregados en Administracion 11.489.416.131 -8.855.783.281
Cuentas por Pagar -893.211.050 -427.879.251
Otros Pasivos 110.759.725 1.042.054.434
Provisiones -29.000.000 -469.154.965

Recursos Recibidos en Administracion

-11.088.419.177

-1.505.850.001

Efectivo Generado en Cambios de Activos y Pasivos -364.257.992 -10.168.589.201
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operacion -178.486.870 -10.067.997.417
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion
Aumentos de Propiedad Planta y Equipo 0 -58.904.895
Aumento de Intangitiles 0 0
Aumento de Invefitarjos -23.794.875 -938.035.333
Flujo Neto de las/Actividades de Inversion -23.794.875 -996.940.228
INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DEL EFFCTIVO 14.000.000 -8.033.652.683
EFECTIVP AL INICIO DEL PERIODO 0 8.052.478.683
EFECTIVD AL FINAL DEL PERIODO 14.000.000 18.826.000

WILLIAM  Firmado

digitalmente

MON por WILLIAM

RICAURTE  MON RICAURTE
(& MA WILLIAM MON RICAURTE

Contador Publico PAZ: |
C.C.98.397.815 C.C.19.483.046 f@f@ﬁl
er certificacién adjunta T.P 21540 -T

Ver certificacién adjunta



COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL Y EL CONTADOR DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIO

SR Agencia de Renovacion
\1) del Territorioc - ART

CERTIFICAN QUE:

Mediante Decreto No. 2366 de 2015 se crea la Agencia de Renovacién del Territorio — ART, como una
Agencia Estatal de naturaleza especial, del sector descentralizado de la Rama Ejecutiva del Orden
Nacional, con personeria juridica, patrimonio propio y autonomia Administrativa, técnica y financiera,
adscrita al Departamento Administrativo de la Presidencia de la Republica y mediante Decreto 2107 del
22 de noviembre de 2019 se modifica su estructura y se crea la Direccién de Sustitucién de Cultivos de
Uso llicito con autonomia Administrativa y Financiera.

La Contaduria General de la Nacion asignoé cédigo de consolidacion Institucional (923272741) a la Agencia
de Renovacion del Territorio, dandole el tratamiento de una Entidad contable publica para efectos de su
manejo contable y transmisién de la informacién via CHIP.

La contabilidad, de la Agencia de Renovacion del Territorio, se elaboré conforme al Marco Normativo para
Entidades de Gobierno.

Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la informacion revelada refleja
en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado del periodo, los cambios en el patrimonio y los flujos
de efectivo de la entidad.

Se dio cumpligiento al control interno en cuanto a la correcta preparacion y presentacion de los estados
financieros libtes de errores significativos.

|
Para la prepgracion, elaboracion y presentacion de los Estados Financieros de la Agencia de Renovacion
del Territorio] gon corte al 31 de mayo de 2023, los saldos fueron tomados fieimente de los libros de
contabilidad. T

La presente gertificacion se expide en Bogota, D.C. a los treinta (30) dias del mes de junio de 2023.

WILLIAM MON Firmado digitalmente
por WILLIAM MON

RICAURTE RICAURTE

WILLIAM MON RICAURTE
Contador Publico
C.C.19.483.046

T.P.21540-T
!
Agencia de Renovacion del Territorio .PAZ:
Carrera 7 No. 32 - 24, Centro empresarial San Martin (Pisos del 36 al 40) SRGTHEGY,
Conmutador: (+57) 601 562 9300 - 601 382 2800 *’%f?gf

Linea Gratuita: (+57) 01 8000 913666
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